
 

 

РІШЕННЯ 

Комітету альпінізму  

Федерації альпінізму і скелелазіння України 

 

12 січня 2025 року 

 

Про затвердження нової редакції  

Кваліфікаційних норм та вимог ЄСК України з альпінізму. 

 

В зв’язку з успішним проведенням в 2022–2023 роках серії чемпіонатів 

України з дисциплін «скі-альпінізм» та «скайранінг» виникла необхідність 

затвердження в Мінмолодьспорту України розрядних норм та вимог ЄСК України з 

цих дисциплін. Також з урахуванням того, що в 2013-2017 роках в Україні успішно 

проводилися змагання з дисципліни «льдолазіння», необхідно привести в 

відповідність до міжнародних правил розрядні норми та вимоги ЄСК з дисципліни 

«льодолазіння».  

Зі всіх цих видів спорту (дисциплін альпінізму) проводяться континентальні та 

світові змагання. Скі-альпінізм з 2026 року включено в програму зимової Олімпіади в 

Італії, льодолазіння планується включити в програму зимової Олімпіади 2030 у 

Франції.  

Для того, щоби привести у відповідність з міжнародними правилами вікові 

категорії спортсменів, необхідно також внести зміни в Правила спортивних змагань з 

альпінізму.  

Комітет альпінізму ФАіС України прийняв рішення затвердити проект 

Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації України з виду 

спорту «Альпінізм» в новій редакції (Додаток 1) та внести пов’язані з цим зміни в 

Правила спортивних змагань з альпінізму (Додаток 2). 

 

 

Рішення прийнято більшістю голосів в режимі он-лайн голосування: 

За – 7 голосів,   

Проти - 0 голосів, 

Утрималися – 2 (з причини відсутності зв’язку). 

Голова комітету альпінізму   Геннадій Копейка 

ФАіС України  

 

 



Додаток 7 

до Кваліфікаційних норм та вимог 

Єдиної спортивної класифікації України 

з неолімпійських видів спорту 

(пункт 7) 

 

 

 

 

 

АЛЬПІНІЗМ 

Чоловіки та жінки 

Дисципліни  «Сходження, техніка альпінізму» 

Вікові категорії: 

юнаки та дівчата, група А (14 – 15 років); 

юнаки та дівчата, група В (16 – 17 років); 

юніори та юніорки (18 – 19 років); 

чоловіки  та жінки (20 років і старші). 

Посісти місця на одному із визначених змагань з урахуванням умов присвоєння 

спортивних звань і розрядів: 

Майстер спорту України міжнародного класу 

1 - на офіційних міжнародних змаганнях ІІ рангу за участю спортсменів не менше ніж 

з 6 країн світу; 

2-3 - двічі на офіційних міжнародних змаганнях ІІ рангу за участю спортсменів не 

менше ніж з 6 країн світу; 

1 - двічі на офіційних міжнародних змаганнях ІІ рангу за участю спортсменів з 3-5 країн 

світу. 

Майстер спорту України 

1 - на чемпіонаті України за участю не менше ніж 6 команд; 

2-3 - на офіційних міжнародних змаганнях ІІ рангу за участю спортсменів не менше 

ніж з 6 країн світу; 

2-3 - двічі на чемпіонаті України за участю не менше ніж 6 команд. 

Кандидат у майстри спорту України 

1-5 - на чемпіонаті України та виконати: 

для чоловіків - 1 сходження категорії 6А*; 

для жінок - 2 сходження категорії 5Б*. 

Перший розряд 

На змаганнях ІІІ-V рангів виконати: 

чоловіки - 2 сходження категорії 5А*; 



жінки - 1 сходження категорії 5А*. 

Другий розряд 

На змаганнях V рангу виконати (чоловіки і жінки): 

2 сходження категорії 3Б*, 

1-6 - на змаганнях V-VI рангів з техніки альпінізму. 

Третій розряд 

На змаганнях V-VI рангів виконати: 

2 сходження категорії 2Б, 

пройти на змаганнях трасу з техніки альпінізму. 

Перший юнацький розряд 

1-5 - на змаганнях V-VI рангів з техніки альпінізму та виконати: 

1 сходження категорії 1Б 

Другий юнацький розряд 

Пройти трасу на змаганнях VI рангу з техніки альпінізму та виконати: 

1 сходження категорії 1А. 

Умови присвоєння спортивних звань і розрядів 

1. Для присвоєння спортивного звання «Майстер спорту України міжнародного класу» 

зараховуються місця, зайняті протягом 5 років у міжнародних змаганнях ІІ рангу (чемпіонат 

світу, чемпіонат Європи, чемпіонат Євро-Азії, чемпіонат СНД). 

2. Для присвоєння спортивного звання «Майстер спорту України» здійснити: 

для чоловіків - 1 сходження категорії 6Б або 2 сходження категорії 6А*; 

для жінок - 1 сходження категорії 6А*. 

Зараховуються сходження, здійснені протягом 5 років у чемпіонатах України та 

міжнародних змаганнях. 

3. Категорії здійснених сходжень визначаються відповідно до Правил спортивних 

змагань з альпінізму. 

4. Участь у сходженнях вищої категорії зараховується замість необхідного сходження 

нижчої категорії. 

5. Сходження, що були зараховані раніше для присвоєння відповідного попереднього 

розряду, до заліку на наступний розряд не включаються. 

6. Вищий розряд або звання присвоюються за наявності попереднього розряду, 

починаючи з третього. 

Примітки: 

* Одне з вказаних сходжень має бути здійснене по комбінованому, льодово-сніжному 

маршруту або першопроходження, висотне чи у двійці. 

 

 

 

 



Дисципліна  «Льодолазіння» 

Вікові категорії: 

чоловіки, жінки   — 20 років і старші;  

юніори, юніорки, U19  — 18—19 років; 

юніори, юніорки, А  — 16—17 років; 

юніори, юніорки, В  — 14—15 років; 

юнаки та дівчата, U13  — 12—13 років;  

юнаки та дівчата, U11  — 10—11 років;   

юнаки та дівчата, U09  — 8—9 років.  

Вік учасника для входження у вікову групу встановлюється за роком народження. 

 

Посісти місця на одному із визначених змагань з урахуванням умов присвоєння 

спортивних звань і розрядів: 

Майстер спорту України міжнародного класу 

1-5 - на чемпіонаті світу серед чоловіків і жінок; 

1-2 - на чемпіонаті Європи серед чоловіків і жінок; 

1-5 - у фіналі Кубка світу серед чоловіків і жінок; 

1-2 – на етапі Кубку світу серед чоловіків і жінок; 

1-2 - на чемпіонаті світу серед юніорів та юніорок. 

Майстер спорту України 

6-10 - на чемпіонаті світу серед чоловіків і жінок; 

3-5 - на чемпіонаті Європи серед чоловіків і жінок; 

5-6 - у фіналі Кубка світу серед чоловіків і жінок; 

3-5 – на етапі Кубку світу серед чоловіків і жінок; 

1 - у фіналі Кубка України серед чоловіків і жінок; 

1-2 - на чемпіонаті України серед чоловіків і жінок; 

3-5 - на чемпіонаті світу серед юніорів та юніорок. 

Кандидат у майстри спорту України 

3-5 - на чемпіонаті України серед чоловіків і жінок; 

2-3 - у фіналі Кубка України серед чоловіків і жінок; 

1-3 - на чемпіонаті України серед юніорів та юніорок; 

1-3 - на чемпіонаті України серед юнаків і дівчат; 

1 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і міст - 

обласних центрів серед чоловіків і жінок; 

Перший розряд 

6-9 - на чемпіонаті України серед чоловіків і жінок; 

4-6 - у фіналі Кубка України серед чоловіків і жінок; 



4-7 - на чемпіонаті України серед юніорів та юніорок; 

4-7 - на чемпіонаті України серед юнаків і дівчат; 

2-3 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед чоловіків і жінок; 

1-3 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юніорів і юніорок; 

1-3 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юнаків і дівчат; 

Другий розряд 

10-13 - на чемпіонаті України серед чоловіків і жінок; 

7-10 - у фіналі Кубка України серед чоловіків і жінок; 

8-12 - на чемпіонаті України серед юніорів та юніорок; 

8-12 - на чемпіонаті України серед юнаків і дівчат; 

4-6 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед чоловіків і жінок; 

4-6 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юніорів і юніорок; 

4-6 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юнаків і дівчат; 

1-4 - на чемпіонаті міст і районів серед чоловіків, жінок. 

Третій розряд 

14-17 - на чемпіонаті України серед чоловіків і жінок; 

11-14 - у фіналі Кубка України серед чоловіків і жінок; 

13-16 - на чемпіонаті України серед юніорів та юніорок; 

13-16 - на чемпіонаті України серед юнаків і дівчат; 

7-10 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед чоловіків і жінок; 

7-10 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юніорів і юніорок; 

7-10 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юнаків і дівчат; 

5-8 - на чемпіонаті міст і районів серед чоловіків, жінок. 

1-2 - на чемпіонаті дитячо-юнацької спортивної школи, міста, спортивного клубу серед 

юнаків і дівчат. 

Перший юнацький розряд 

11-14 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юніорів і юніорок; 

11-14 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юнаків і дівчат; 

9-12 - на чемпіонаті міст і районів серед чоловіків, жінок. 



3-5 - на чемпіонаті дитячо-юнацької спортивної школи, міста, спортивного клубу серед 

юнаків і дівчат. 

Другий юнацький розряд 

15-20 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юніорів і юніорок; 

15-20 - на чемпіонаті області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і 

міст - обласних центрів серед юнаків і дівчат; 

13-15 - на чемпіонаті міст і районів серед чоловіків, жінок. 

6-9 - на чемпіонаті дитячо-юнацької спортивної школи, міста, спортивного клубу серед 

юнаків і дівчат. 

Умови присвоєння спортивних звань та розрядів 

1. Спортивне звання «Майстер спорту України міжнародного класу» присвоюється за 

умови участі в офіційних міжнародних змаганнях з виду програми не менше 14 спортсменів 

з 8 країн. 

2. Спортивне звання «Майстер спорту України» присвоюється: 

за умови участі в офіційних міжнародних змаганнях з виду програми не менше 14 

спортсменів з 8 країн; 

за умови участі в офіційних всеукраїнських змаганнях з виду програми не менше 14 

спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів України, з яких 3 спортсмени мають 

спортивне звання «Майстер спорту України», 6 - «Кандидат у майстри спорту України», 

інші - перший розряд або 2 спортсмени мають звання «Майстер спорту України 

міжнародного класу», 8 - «Кандидат у майстри спорту України», інші - перший розряд або 

10 спортсменів - «Кандидат у майстри спорту України», інші - перший розряд. 

3. Спортивні розряди присвоюються: 

"Кандидат у майстри спорту України" - за умови участі у виді програми не менше 10 

спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів України (за винятком чемпіонату 

області, Автономної Республіки Крим, міста Києва, Севастополя і міст - обласних центрів), 

із яких 3 спортсмени мають розряд «Кандидат у майстри спорту України», 5 спортсменів - 

перший розряд або 10 спортсменів - перший розряд; 

перший розряд - за умови участі у виді програми не менше 10 спортсменів, які 

представляють не менше 6 регіонів України (за винятком чемпіонату області, Автономної 

Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і міст -обласних центрів), з яких 1 спортсмен 

має перший розряд, 5 - другий розряд або 10 спортсменів - другий розряд; 

другий розряд - за умови участі у виді програми не менше 10 спортсменів, які 

представляють не менше 6 регіонів України (за винятком чемпіонату області, Автономної 

Республіки Крим, міст Києва, Севастополя, міст і районів), з яких 1 спортсмен має другий 

розряд, 5 - третій розряд або 10 спортсменів - третій розряд; 

третій розряд - за умови участі у виді програми не менше 10 спортсменів, які 

представляють не менше 6 регіонів України (за винятком чемпіонату області, Автономної 

Республіки Крим, міст Києва, Севастополя, міст і районів), з яких два спортсмени мають 

третій розряд, 5 - перший юнацький розряд, або 10 спортсменів - перший юнацький розряд; 

перший юнацький розряд - за умови участі у виді програми не менше 10 спортсменів, 

з яких 5 спортсменів мають другий юнацький розряд; 

другий юнацький розряд - за умови участі у виді програми не менше 10 спортсменів 

без розрядів. 

 



Дисципліна  «Скі-альпінізм» 

Вікові категорії: 

чоловіки, жінки   — 18 років і старші;  

юніори, юніорки, U23  — 21—23 років; 

юніори, юніорки, U20  — 19—20 років;  

юніори, юніорки, U18  — 16—18 років; 

юнаки та дівчата, U15  — 14—15 років; 

юнаки та дівчата, U13  — 12—13 років;   

юнаки та дівчата, U11  — 10—11 років;   

юнаки та дівчата, U9  — 8—9 років.  

Вік учасника для входження у вікову групу встановлюється за роком народження. 

 

Посісти місця на одному із визначених змагань з урахуванням умов присвоєння 

спортивних звань і розрядів: 

Майстер спорту країни міжнародного класу 

1-10 — на зимових Олімпійських іграх серед чоловіків і жінок;  

1-8 — на чемпіонаті світу серед чоловіків і жінок;  

1-3 — на етапі Кубку світу серед чоловіків і жінок;  

1-6 — на  Кубку світу по сумі всіх етапів серед чоловіків і жінок;  

1-3 — на чемпіонаті світу серед юніорів та юніорок;  

1-6 — на чемпіонаті Європи серед чоловіків і жінок; 

1 — на чемпіонаті Європи серед юніорів та юніорок; 

1-3 — на Універсіаді або, Військових зимніх Іграх серед чоловіків і жінок;  

1-3 — на змаганнях серії  "La Grande Course" серед чоловіків і жінок. 

Майстер спорту країни 

9-15 — на чемпіонаті світу серед чоловіків і жінок;  

5-10 — на етапі Кубку світу серед чоловіків і жінок;  

7-15 — на  Кубку світу по сумі всіх етапів серед чоловіків і жінок;  

4-6 — на чемпіонаті світу серед юніорів серед чоловіків і жінок;  

7-12 — на чемпіонаті Європи серед чоловіків і жінок; 

2-4 — на чемпіонаті Європи серед юніорів та юніорок; 

4-6 — на Універсіаді або, Військових зимніх Іграх серед чоловіків і жінок;  

4-6 — на змаганнях серії  "La Grande Course" серед чоловіків і жінок;  

1 — на чемпіонаті України серед чоловіків і жінок.  

КМС, І, ІІ,ІІІ розряди та  І, ІІ,ІІІ юнацькі розряди 

Виконати вимоги, зазначені у кваліфікаційній таблиці, в одному з видів програми: 

спринт, естафета, вертикальний забіг, індивідуальна або командна гонка серед чоловіків і 

жінок: 



КЛАСИФІКАЦІЙНА ТАБЛИЦЯ 

Розряд 

Вимоги до кількості учасників, які мають такі спортивні звання та 

розряди 
Показник 

часу відносно 

результату 

переможця, % 
МС КМС І ІІ ІІІ Іюн. ІІюн. ІІІюн. б\р 

КМС 

2         110 

 3        105 

  4       100 

І 

2         120 

 3        110 

  3       105 

   4      100 

ІІ 

 2        120 

  3       110 

   3      105 

    4     100 

ІІІ 

  2       120 

   3      110 

    3     105 

     4    100 

        5 115 

І юн. 

   2      120 

    3     110 

     3    105 

      

4 

   100 

ІІ юн. 

    2     120 

     3    110 

      3   105 

       4  100 

ІІІ юн. 

     2    120 

      3   110 

       3  105 



        5 115 

Умови присвоєння спортивних звань та розрядів 

1. Спортивне звання «Майстер спорту України міжнародного класу» присвоюється за 

умови участі в офіційних міжнародних змаганнях з виду програми не менше 14 спортсменів 

з 8 країн. 

2. Спортивне звання «Майстер спорту України» присвоюється: 

за умови участі в офіційних міжнародних змаганнях з виду програми не менше 14 

спортсменів з 8 країн; 

за умови участі в офіційних всеукраїнських змаганнях з виду програми не менше 14 

спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів України. 

3. Спортивні розряди присвоюються: 

"Кандидат у майстри спорту України" - за умови участі в офіційних всеукраїнських 

змаганнях з виду програми не менше 14 спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів 

України (за винятком чемпіонату області, Автономної Республіки Крим, міста Києва, 

Севастополя і міст - обласних центрів); 

Перший, другий, третій розряди - за умови участі у виді програми не менше 10 

спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів України (за винятком чемпіонату 

області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і міст -обласних центрів); 

перший юнацький розряд, другий юнацький розряд - за умови участі у виді програми 

не менше 10 спортсменів; 

4. Вищий розряд або звання присвоюються за наявності попереднього розряду, 

починаючи з третього. 

 

Дисципліна  «Скайранінг» 

Вікові категорії: 

чоловіки, жінки   — 18 років і старші;  

юніори, юніорки, U23  — 21—23 років; 

юніори, юніорки, С  — 19—20 років;  

юніори, юніорки, В  — 17—18 років; 

юніори, юніорки, А  — 15—16 років; 

юнаки та дівчата, U14  — 13—14 років;   

юнаки та дівчата, U12  — 11—12 років;   

юнаки та дівчата, U10  — 8—10 років.  

Вік учасника для входження у вікову групу встановлюється за роком народження. 

 

Посісти місця на одному із визначених змагань з урахуванням умов присвоєння 

спортивних звань і розрядів: 

Майстер спорту країни міжнародного класу 

1-8 — на чемпіонаті світу Skyrunning серед чоловіків і жінок;  

1-3 — на Кубку світу Stairclimbing або SkySnow серед чоловіків і жінок; 



1-3 — на етапі Кубку світу Skyrunner World Series серед чоловіків і жінок;  

1-6 — по сумі всіх етапів Кубків світу Skyrunner World Series серед чоловіків і жінок;  

1-3 — на етапі Кубку світу серед чоловіків і жінок;  

1-6 — на  Кубку світу по сумі всіх етапів серед чоловіків і жінок;  

1-3 — на чемпіонаті світу серед юніорів та юніорок;  

1-6 — на чемпіонаті Європи серед чоловіків і жінок; 

1 — на чемпіонаті Європи серед юніорів та юніорок; 

Майстер спорту країни 

9-15 — на чемпіонаті світу Skyrunning серед чоловіків і жінок;  

7-12 — по сумі всіх етапів Кубків світу Skyrunner World Series серед чоловіків і жінок; 

4-8 — на Кубках світу Stairclimbing або  SkySnow серед чоловіків і жінок; 

4-8 — на етапах Кубку світу  Skyrunner World Series серед чоловіків і жінок;  

4-6 — на чемпіонаті світу серед юніорів та юніорок;  

7-12 — на чемпіонаті Європи серед чоловіків і жінок; 

2-3 — на чемпіонаті Європи серед юніорів та юніорок; 

1 — на чемпіонаті України серед чоловіків і жінок.  

 

КМС, І, ІІ,ІІІ розряди та  І, ІІ,ІІІ юнацькі розряди 

Виконати вимоги, зазначені у кваліфікаційній таблиці, в одному з видів програми: 

висотні перегони, висотний марафон, вертикальний кілометр, висотна швидкість, перегони 

сходами, висотні перегони снігом серед чоловіків і жінок: 

КЛАСИФІКАЦІЙНА ТАБЛИЦЯ 

Розряд 

Вимоги до кількості учасників, які мають такі спортивні звання та 

розряди 
Показник 

часу відносно 

результату 

переможця, % 
МС КМС І ІІ ІІІ Іюн. ІІюн. ІІІюн. б\р 

КМС 

2         110 

 3        105 

  4       100 

І 

2         120 

 3        110 

  3       105 

   4      100 

ІІ 

 2        120 

  3       110 

   3      105 



    4     100 

ІІІ 

  2       120 

   3      110 

    3     105 

     4    100 

        5 115 

І юн. 

   2      120 

    3     110 

     3    105 

      

4 

   100 

ІІ юн. 

    2     120 

     3    110 

      3   105 

       4  100 

ІІІ юн. 

     2    120 

      3   110 

       3  105 

        5 115 

Умови присвоєння спортивних звань та розрядів 

1. Спортивне звання «Майстер спорту України міжнародного класу» присвоюється за 

умови участі в офіційних міжнародних змаганнях з виду програми не менше 14 спортсменів 

з 8 країн. 

2. Спортивне звання «Майстер спорту України» присвоюється: 

за умови участі в офіційних міжнародних змаганнях з виду програми не менше 14 

спортсменів з 8 країн; 

за умови участі в офіційних всеукраїнських змаганнях з виду програми не менше 14 

спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів України. 

3. Спортивні розряди присвоюються: 

"Кандидат у майстри спорту України" - за умови участі в офіційних всеукраїнських 

змаганнях з виду програми не менше 14 спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів 

України (за винятком чемпіонату області, Автономної Республіки Крим, міста Києва, 

Севастополя і міст - обласних центрів); 

Перший, другий, третій розряди - за умови участі у виді програми не менше 10 

спортсменів, які представляють не менше 6 регіонів України (за винятком чемпіонату 

області, Автономної Республіки Крим, міст Києва, Севастополя і міст -обласних центрів); 



перший юнацький розряд, другий юнацький розряд - за умови участі у виді програми 

не менше 10 спортсменів; 

4. Вищий розряд або звання присвоюються за наявності попереднього розряду, 

починаючи з третього. 



Розділ ІІ. Дисципліни: сходження, техніка альпінізму 

2. Учасники змагань 

1. Спортсмени  на всеукраїнських змаганнях розподіляються на вікові групи: 

Було: 

юнаки та дівчата (16 – 17 років); 

юніори та юніорки (18 – 19 років); 

чоловіки  та жінки (20 років і старші). 

Змінити на: 

юнаки та дівчата, група А (14 – 15 років); 

юнаки та дівчата, група В (16 – 17 років); 

юніори та юніорки (18 – 19 років); 

чоловіки  та жінки (20 років і старші). 

 

Розділ ІІІ. Дисципліна: льодолазіння 

3. Учасники, представники та тренери команд 

4. Вікові групи учасників змагань. 

Було: 

4. Вікові групи учасників змагань. 

Спортсмени-льодолази розподіляються на вікові групи: 

юнаки і дівчата  14 - 16 років; 

юнаки і дівчата  17 - 19 років; 

юніори та юніорки 19 - 22 років; 

чоловіки  і жінки 20 років і старші. 

До участі у змаганнях допускаються спортсмени вікових груп в залежності 

від рангу змагань: 

I-II ранги (чемпіонати світу,  

чемпіонати Європи, Кубки світу)                              -  з 16 років;  

чемпіонат світу серед молоді                                     -  з 14 років;  

III ранг                                                                          -  з 16 років; 

IV ранг                                                                          -  з 14 років; 

V ранг                                                                            -  з 14 років; 
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VІ ранг                                                                           -  з 14 років; 

Допуск до участі у змаганнях та вікові категорії учасників юнацьких і 

дитячих змагань визначаються Положенням.  

Вікова група спортсмена-льодолаза для участі в юнацьких змаганнях 

визначається з 1 січня по 31 грудня поточного року (за роком народження). 

Змінити на: 

4. Вікові групи учасників змагань. 

Спортсмени-льодолази розподіляються на вікові групи: 

чоловіки, жінки — 20 років і старші;  

юніори, юніорки, U19 — 18—19 років; 

юніори, юніорки, А — 16—17 років; 

юніори, юніорки, В — 14—15 років; 

юнаки та дівчата, U13 — 12—13 років;  

юнаки та дівчата, U11 — 10—11 років;   

юнаки та дівчата, U09 — 8—9 років.  

Вік учасника для входження у вікову групу встановлюється за роком 

народження. 

До участі у змаганнях допускаються спортсмени вікових груп в залежності 

від рангу змагань: 

I-II ранги (чемпіонати світу, чемпіонати Європи, Кубки світу)                              -  

з 16 років;  

чемпіонат світу серед молоді                                     -  з 14 років;  

III ранг                                                                          -  з 16 років; 

IV ранг                                                                          -  з 14 років; 

V ранг                                                                            -  з 14 років; 

VІ ранг                                                                           -  з 14 років; 

Допуск до участі у змаганнях та вікові категорії учасників юнацьких і 

дитячих змагань визначаються Положенням.  

 

Розділ IV. Дисципліна: скі-альпінізм 

3. Учасники, представники та тренери команд 
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4. Вікові групи учасників змагань: 

 

 

Було: 

4. Вікові групи учасників змагань: 

1) до участі у всеукраїнських змаганнях зі скі-альпінізму допускаються 

дорослі чоловіки  і жінки в віці 18 років і старші; 

2) до участі у всеукраїнських змаганнях зі скі-альпінізму серед молоді та 

юніорів допускаються:  

U18M/W (юнаки і дівчата ) 16 – 18 років; 

U20M/W (юнаки і дівчата ) 19 - 20 років; 

U23M/W (юніори та юніорки) 21 - 23 років. 

Вікова група спортсмена для участі в юнацьких змаганнях визначається 

з 1 січня по 31 грудня поточного року (за роком народження). 

Змінити на: 

4. Вікові групи учасників змагань: 

чоловіки, жінки — 18 років і старші;  

юніори, юніорки, U23 — 21—23 років; 

юніори, юніорки, U20 — 19—20 років;  

юніори, юніорки, U18 — 16—18 років; 

юнаки та дівчата, U15 — 14—15 років; 

юнаки та дівчата, U13 — 12—13 років;   

юнаки та дівчата, U11 — 10—11 років;   

юнаки та дівчата, U9 — 8—9 років.  

Вік учасника для входження у вікову групу встановлюється за роком 

народження. 

1) до участі у всеукраїнських змаганнях зі скі-альпінізму допускаються 

дорослі чоловіки  і жінки в віці 18 років і старші; 

2) до участі у всеукраїнських змаганнях зі скі-альпінізму серед молоді та 

юніорів допускаються з 14 років:  
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Розділ V. Дисципліна: скайранінг  

3. Учасники, представники та тренери команд 

3. Вікові групи учасників змагань: 

Було: 

До участі у всеукраїнських змаганнях зі скайранінгу допускаються дорослі 

чоловіки  і жінки в віці 20 років і старші. 

До участі у всеукраїнських змаганнях зі скайрайнінгу серед молоді та юніорів 

допускаються вікові групи: А (14-17 років), В (18-20 років), U23 (21-23 років). 

Вікова група спортсмена-скайранера для участі на юнацьких змаганнях 

визначається з 1 січня по 31 грудня поточного року (за роком народження). 

Допуск до участі у змаганнях та вікові категорії учасників змагань серед 

молоді та юніорів визначаються Положенням.  

Змінити на: 

чоловіки, жінки — 18 років і старші;  

юніори, юніорки, U23 — 21—23 років; 

юніори, юніорки, С — 19—20 років;  

юніори, юніорки, В — 17—18 років; 

юніори, юніорки, А — 15—16 років; 

юнаки та дівчата, U14 — 13—14 років;   

юнаки та дівчата, U12 — 11—12 років;   

юнаки та дівчата, U10 — 8—10 років.  

Вік учасника для входження у вікову групу встановлюється за роком 

народження. 

Допуск до участі у змаганнях та вікові категорії учасників змагань серед 

молоді та юніорів визначаються Положенням.  

 

 


